
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 613-1/16 

 

22 декабря 2016 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания 

(МБУК «Муниципальное бюджетное  учреждение 

культуры, досуга и библиотечного обслуживания»)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                  

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 06.12.2016 № 01-02/2233, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 22.12.2016, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления                           

и их списания. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1). 

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания (приложение 2). 

4. Определить срок работы настоящей комиссии с 22 декабря 2016 года                           

по 31 декабря 2016 года. 



5. Комиссии провести следующие мероприятия: 

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств                                            

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

- принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и 

их оценка исходя из рыночных цен; 

- установить причины списания объекта (физический и (или) 

моральный износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) 

эксплуатации; аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, 

подтверждённые документально; длительное неиспользование для 

управленческих нужд и иные причины, которые привели к необходимости 

списания имущества); 

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении 

этих лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации; 

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад; 

- подготовить акт о списании муниципального имущества                                  

по утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме 

и сформировать пакет документов в соответствии с приложением                      

к Положению о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, утвержденном решением 3 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от  03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16). 

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым акт о списании, копию Протокола заседания комиссии. 

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала 

акта на списание основного средства и заверенной надлежащим образом 

копии Протокола комиссии. В случае выявлении виновных лиц                                

в преждевременном списании основного средства, в районный совет 

дополнительно предоставить копию приказа (распоряжения) о наказании 

указанных лиц.  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия                                    

и подписания. 

       8. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

http://razdolnoe-rk.ru/


         9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                                Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета I созыва 

от 22.12.2016 № 613-1/16 

 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 

№ 

п/п 

Наименов

ание и 

основные 

характери

стики 

объекта 

ед. 

изм. 

кол-

во 

Балансовая 

стоимость 

Остаточ-

ная 

стоимость 

Учреждение, 

обладающее правом 

оперативного 

управления на 

основные средства 

Техническая 

документа-

ция 

1 2 3 3 4 5 6 7 

1 

 

 

 

 

Национал

ьные 

костюмы 

(ансамбль 

Генчлик) 

шт 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

11250 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Новоселовский ПДК 

 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

 

2 

 

 

 

Бантики 

 

 

 

шт 

 

 

 

9 

 

 

 

49,4 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

3 

 

 

 

Блуза 

полька 

 

 

шт 

 

 

 

12 

 

 

 

608 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

4 

 

 

 

Блузы и 

блузоны 

 

 

шт 

 

 

 

67 

 

 

 

760 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

5 

 

 

 

Гусарски

й 

цилиндр 

 

шт 

 

 

 

1 

 

 

 

87,4 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

6 

 

 

 

Душегрей

ка 

 

 

шт 

 

 

 

8 

 

 

 

417,12 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

7 

 

 

 

Жилет 

татарский 

 

 

шт 

 

 

 

6 

 

 

 

205,2 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

8 

 

 

 

Костюм 

гнома 

 

 

шт 

 

 

 

7 

 

 

 

1090,6 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 



9 

 

 

 

Костюм 

духового 

оркестра 

 

шт 

 

 

 

12 

 

 

 

1523,02 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

10 

 

 

 

Костюм 

медведя 

 

 

шт 

 

 

 

1 

 

 

 

235,6 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

11 

 

 

 

Костюм 

морская 

фея 

 

шт 

 

 

 

5 

 

 

 

520,6 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

12 

 

 

 

Костюм 

мужской 

 

 

шт 

 

 

 

1 

 

 

 

83,6 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

13 

 

 

 

Костюм 

мужской 

 

 

шт 

 

 

 

1 

 

 

 

266 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

14 

 

 

 

Костюм 

мужской 

 

 

шт 

 

 

 

14 

 

 

 

886,62 

 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

15 

 

 

 

Костюм 

мужской 

 

 

шт 

 

 

 

1 

 

 

 

155,8 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

16 

 

 

 

Костюм 

мужской 

 

 

шт 

 

 

 

1 

 

 

 

114 

 

 

 

0 

 

 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

17 

Костюм 

мужской шт 1 144 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

18 

костюм 

мужской шт 1 63,33 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

19 

Костюм 

полька шт 1 80,95 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

20 

Костюм 

полька шт 1 144,05 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 



21 

Костюм 

полька шт 1 134,38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

22 

Костюм 

русский шт 11 2274,62 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

23 

Костюм 

русский шт 2 893 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

24 

Костюм 

русский шт 7 69,98 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

25 

Костюм 

русский шт 1 157,07 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

26 

Кокошни

к русский шт 12 201,68 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

27 Корзина шт 2 26,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

28 

Коротена 

с 

подвеска

ми шт 7 201,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

29 

Костюм 

Карпаты шт 6 1710 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

30 Лукошко шт 6 34,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

31 Кушак шт 1 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

32 

Пачки 

женские шт 3 760,29 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 



33 

Платье 

почки шт 4 463,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

34 

Платье 

ситцевое 

темное шт 1 288,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

35 

Плащи и 

матрешки шт 9 813,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

36 

Рубаха 

татарская шт 5 76 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

37 

Юбки 

бальные шт 12 425,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

38 Юбки шт 8 152 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

39 

Юбки 

солнцекле

ш шт 7 1003,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК отсутствует 

40 

Книжный 

шкаф шт 1 256 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК отсутствует 

41 Тумбочка шт 1 203,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК отсутствует 

42 Карнизы шт 7 146,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК отсутствует 

43 

Картина 

Ленин в 

разливе шт 1 1934 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК отсутствует 

44 

Блуза 

белая шт 12 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 



45 Блузка шт 8 608 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

46 

Блузы 

марлевые шт 12 15 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

47 Брюки шт 6 228 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

48 

Брюки 

синие шт 5 63,35 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

49 

Брюки 

синие шт 1 12,65 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

50 

Брюки 

саржевые шт 6 228 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

51 

Жилет без 

брюк шт 5 14 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

52 Занавес шт 3 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

53 

Костюм 

Деда 

Мороза шт 1 66 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

54 

Костюм 

Олимп шт 1 16 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

55 

Костюм 

Снегуроч

ки шт 1 47 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

56 

Костюм 

хоровой 

(юбка,блу

зка) шт 1 33,61 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 



57 

Костюм 

хоровой 

(юбка,блу

зка) шт 10 335,9 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

58 

Костюм 

Чарльсто

н шт 1 14 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

59 

Кофты 

красные шт 4 106 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

60 

Кофты 

русские-

нейлонов

ые шт 1 12,63 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

61 

Кофты 

русские-

нейлонов

ые шт 11 139,37 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

62 

Накидка 

костюмна

я шт 1 17 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

63 

Платье 

бальное шт 8 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

64 

Платье 

дерижерс

кое-серое шт 1 266 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

65 

Платье 

желт 

шелк 

современ

ное шт 2 11 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

66 

Плахты 

украинск

ие шт 1 15,9 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

67 

Плахты 

украинск

ие шт 5 79,7 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

68 

Подъюбн

ики 

марлевые шт 10 87,7 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 



69 

Рубашки 

батистов

ые 

сиреневы

е шт 5 285 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

70 

Рубашки 

мужские 

русские шт 1 17,42 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

71 

Рубашки 

мужские 

русские шт 19 330,03 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

72 

Шторы 

комплект

ы шт 1 33,74 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

73 

Шторы 

комплект

ы шт 17 574,26 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

74 

Юбки 

синие 

шерстяны

е шт 10 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

75 

Юбки 

гобиленов

ые шт 1 1,66 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

76 

Юбки 

гобиленов

ые шт 2 3,34 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

77 

Платье 

дирижерс

кое серое шт 1 266 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

78 

Замок  

навесной шт 1 30 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

79 Лестница шт 2 5 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

80 

Подставк

а для хора шт 1 7 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 



81 Пюпитры шт 5 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

82 Стелаж шт 1 32 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК отсутствует 

83 

Стулья 

мягкие шт 6 201 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

84 

Задник 

сцены шт 1 2470 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

85 

Задник 

серый шт 1 680 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

86 Корсетка шт 2 89,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

87 

Портал 

красный шт 1 15 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

88 

Портал 

красный шт 1 15 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

89 

Портал с 

подкладо

м шт 4 828 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК отсутствует 

90 Карнизы шт 2 30 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК отсутствует 

91 Парик шт 1 1140 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК отсутствует 

92 Шкаф шт 2 1140 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК отсутствует 

93 

Стол 

теннисны

й шт 1 7600 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Авроровский СК отсутствует 

94 

Стулья 

мягкие шт 2 149,3 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 



95 

Столы 

складные шт 2 380 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

96 

Стол 

разный 

обеденны

й шт 1 209 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

97 

Стол-

парта шт 2 304 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

98 

Лестница 

8 

ступенчат

ая шт 1 1748 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

99 

Кресла 

мягкие шт 8 608 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

100 

Блуза 

д/мальч. шт 26 1976 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

101 Блузка шт 9 342 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

102 

Брюки 

белые шт 21 1596 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

103 

Брюки 

д/мальч.ч

ерные шт 3 228 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

104 

Брюки 

д/мальч.с

иние и 

черные  шт 7 536,41 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

105 

Брюки 

д/мальч. 

Черные и 

синие  шт 1 76,59 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

106 

Дорожка 

ковровая 

(м) шт 5 779 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 



107 

Жилет 

белый 

муж. шт 9 342 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

108 

Жилетки 

д/мальчик

ов шт 7 266 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

109 

Кокетки 

женские шт 3 57 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

110 

Корсетки 

жен. шт 1 15,58 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

111 

Корсетки 

жен. шт 14 217,42 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

112 кофточки шт 12 456 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

113 

куртки 

муж. 

Белые шт 12 1368 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

114 Палас шт 1 338 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

115 

Пиджак 

белый шт 1 84,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

116 

Пиджак 

белый шт 10 846,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

117 

Пиджак 

гусарский шт 1 152 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

118 

Пидтычки 

украинск

ие шт 1 10,73 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 



119 

Пидтычки 

украинск

ие шт 29 308,27 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

120 

Плахты 

длинные шт 21 798 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

121 

Плахты 

короткие шт 3 171 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

122 Плечики шт 60 228 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

123 Покрытие шт 1 164,66 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

124 Покрытие шт 2 329,34 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

125 

Сарафан 

д/дев шт 4 152 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

126 

Свитки 

муж шт 6 570 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

127 

Сорочка с 

вышит.ру

кав. шт 11 836 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

128 

Сорочка 

атласн. шт 3 228 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

129 

Сорочка 

жен.голуб

ая шт 4 304 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

130 

сорочка 

муж. 

Красная шт 1 76,58 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 



131 

сорочка 

муж. 

Красная шт 6 459,42 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

132 

Сорочка с 

виноградо

м шт 16 912 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

133 Сорочка шт 9 684 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

134 

Сорочка 

жен. 

Шелк шт 9 513 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

135 

Фартушк

и шт 5 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

136 

Шапки 

казацкие шт 28 1064 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

137 

Шаровар

ы муж. шт 5 380 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

138 

Шторы 

зеленые шт 4 167 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК отсутствует 

139 

Стенка 

гимнасти

ческая шт 2 380 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК отсутствует 

140 

Конь 

гимнасти

ческий шт 1 236 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК отсутствует 

141 

Стол 

обеденны

й шт 1 76 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК отсутствует 

142 Шкаф шт 1 156 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК отсутствует 

143 

Кресло 

театральн

ое шт 48 912 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК отсутствует 



144 

Бандура с 

чехлом 1 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

145 

Бандура с 

чехлом 2 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

146 

Бандура с 

чехлом 3 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

147 

Бандура с 

чехлом 4 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

148 

Бандура с 

чехлом 5 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

149 

Бандура с 

чехлом 6 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

150 

Бандура с 

чехлом 7 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

151 

Бандура с 

чехлом 8 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

152 

Бандура с 

чехлом 9 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

153 

Бандура с 

чехлом 10 шт 1 375,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

154 Вешалка шт 1 19 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

155 

Занавес 

кулисы шт 2 4655 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

156 Свита шт 1 380 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

157 Шляпы шт 1 7,58 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

158 Шляпы шт 6 45,42 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

159 

Юбка 

хоровая шт 10 1178 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 



160 

Платье 

подр. шт 1 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский ДК отсутствует 

161 

Конвекто

р 

электриче

ский шт 1 1976 0 

МБУК 

"МЦКДиБО"Ботаничес

кий ДК отсутствует 

162 

Конвекто

р 

электриче

ский шт 1 1976 0 

МБУК 

"МЦКДиБО"Ботаничес

кий ДК отсутствует 

163 

Тепловен

тилятор шт 1 266 0 

МБУК 

"МЦКДиБО"Ботаничес

кий ДК отсутствует 

164 

Стол 

шахматн

ый шт 1 190 0 

МБУК 

"МЦКДиБО"Ботаничес

кий ДК отсутствует 

165 

Подставк

а для хора шт 3 114 0 

МБУК 

"МЦКДиБО"Ботаничес

кий ДК отсутствует 

166 

Замок 

навесной шт 1 38 0 

МБУК 

"МЦКДиБО"Ботаничес

кий ДК отсутствует 

167 

Колонка 

б/у шт 1 76 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский ДК отсутствует 

168 

Колонка 

б/у шт 1 76 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский ДК отсутствует 

169 

Светильн

ик шт 1 102,66 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский ДК отсутствует 

170 Арлекин шт 1 160 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

171 Бабочки шт 13 63,18 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

172 Бабочки шт 11 55,88 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

173 Бабочки шт 1 4,82 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

174 Бабочки шт 1 5,12 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



175 

Бант бел. 

Капрон. шт 16 84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

176 

Бант гол. 

Капрон. шт 18 93,78 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

177 

Бант гол. 

Капрон. шт 1 5,22 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

178 

Берет 

синий шт 25 394,25 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

179 

Берет 

синий шт 1 15,75 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

180 

Блуза 

бел.нейло

н шт 20 209 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

181 

Блуза 

бел.шелк шт 1 23 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

182 

Блуза 

бел.шелк шт 25 921,25 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

183 

Блуза 

бел.шелк шт 13 211,77 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

184 

Блуза 

бел.шелк шт 1 16,23 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

185 

Блуза 

бел.шелк шт 1 36,75 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

186 

Блуза 

гипюр с 

кор.рук. шт 15 480,9 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

187 

Блуза 

гипюр с 

кор.рук. шт 1 32,1 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

188 

Блуза 

жен.бел. шт 11 394,13 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

189 

Блуза 

жен.бел. шт 1 35,87 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

190 

Блуза 

жен.бел. шт 10 475 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



191 

Блуза 

муж.бел. шт 10 407 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

192 

Блуза 

муж.голу

б. шт 1 372 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

193 

Блуза 

шелк.выш

ит шт 1 7,78 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

194 

Блуза 

шелк.выш

ит шт 10 78,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

195 Галстук шт 23 116,84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

196 Галстук шт 1 5,16 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

197 Гардины шт 6 45,42 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

198 Гардины шт 1 7,58 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

199 

Шарф 

бел.капро

н шт 15 241,95 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

200 

Шарф 

бел.капро

н шт 1 16,05 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

201 

Шарф 

белый шт 8 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

202 

Шарф 

синий шт 1 15 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

203 

Шторы 

обрядный 

зал шт 3 434,64 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

204 

Шторы 

обрядный 

зал шт 1 144,86 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

205 

Юбка 

бязь шт 16 752 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

206 

Юбка 

жен. С 

зел.тес. шт 16 84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



207 

Юбка 

нижняя 

бел. шт 16 84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

208 

Стелажи 

2-х 

сторонни

е шт 1 190 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

209 

Стенка 

зеркало шт 1 266 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

210 

Стол 

полиров. шт 3 228 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

211 Стол шт 3 570 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

212 Стулья шт 9 342 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

213 

Ткань 

4,4м. шт 1 267,52 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

214 Тумбочка шт 2 152 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

215 

Туфли 

муж. 

Серые шт 10 524 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

216 

Туфли 

муж. 

Черн. шт 5 182 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

217 

Флешкарт

а шт 1 190 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

218 

Рубашка 

укр.белая шт 6 61,74 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

219 

Рубашка 

укр.белая шт 1 10,26 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

220 

Рубашка 

бел.гипю

р шт 13 546,91 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

221 

Рубашка 

бел.гипю

р шт 1 42,09 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

222 

Сапоги 

красн. 

Жен шт 5 184,05 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



223 

Сапоги 

муж.черн. шт 5 132,3 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

224 

Рубашка 

красн. шт 1 76,52 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

225 

Рубашка 

красно-

голуб шт 2 73,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

226 

Сапоги 

муж. 

Белые шт 2 84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

227 Портьеры шт 6 68,58 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

228 Портьеры шт 1 11,42 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

229 

Пояс 

веревочн

ый с 

кисточ. шт 20 209 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

230 

Пояс 

вишнев.п

рос. шт 10 53 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

231 

Пояс 

зелен.кру

чен. шт 20 209 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

232 

Пояс 

красн.укр. шт 1 10,36 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

233 

Пояс 

красн.укр. шт 16 164,64 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

234 

Пояс 

красн.шер

стяной шт 15 35,7 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

235 

Пояс 

красн.шер

стяной шт 1 2,3 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

236 

Пояс 

кручен.кр

асно-зел. шт 16 164,64 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

237 

Пояс 

кручен.кр

асно-зел. шт 1 10,36 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

238 Пояс шт 7 76,16 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



239 Пояс шт 1 10,84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

240 Пояс укр. шт 19 304 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

241 

Пояс 

цветной шт 17 89,76 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

242 

Пояс 

цветной шт 1 5,24 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

243 

Плахты 

укр.зел-

коричн шт 1 63,63 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

244 

Подставк

а для 

микрофон

а шт 1 152 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

245 

подъюбни

к бел.бязь шт 5 180,5 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

246 

Платье 

д/ритмов 

розовое шт 10 1585 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

247 

Платье 

жен.серое шт 1 141 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

248 

Платки 

гипюр 

расшит. шт 34 358,36 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

249 

Платки 

гипюр 

расшит. шт 1 10,64 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

250 

Платки 

капрон с 

блеск шт 16 84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

251 

Платье 

гипюр 

голуб шт 1 125 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

252 Кресла шт 96 3322,56 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

253 Кулисы шт 4 593 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

254 

Кушак 

голуб шт 20 95 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



255 

Кушак 

красн. шт 7 223,16 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

256 

Кушак 

красн. шт 1 31,84 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

257 Кушаки шт 21 101,22 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

258 Кушаки шт 1 4,78 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

259 

Какошни

ки шт 1 111,05 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

260 

Какошни

ки 

саратовск

ие шт 15 544,65 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

261 

Какошни

ки 

саратовск

ие шт 1 36,35 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

262 

Какошни

к шт 6 1440 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

263 

Какошни

ки 

русские шт 4 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

264 

Дорожка 

ковровая шт 10 1003,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

265 Занавес шт 2 2462 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

266 Занавес шт 2 1459 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

267 Зеркало шт 1 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

268 

Национал

ьные 

костюмы 

(ансамбль 

Генчлик) шт 16 24320 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

НовоселовскийПДК отсутствует 

269 

Национал

ьные 

костюмы 

(ансамбль 

Генчлик) шт 13 6310,59 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

НовоселовскийПДК отсутствует 



270 

Национал

ьные 

костюмы 

(ансамбль 

Генчлик) шт 1 485,41 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

НовоселовскийПДК отсутствует 

271 

Стол 

однотумб

овый шт 1 137 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

272 

Шкаф 

книжный шт 1 315 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

273 Трибуна шт 1 95 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

274 Стол шт 1 49 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

275 

Вешалка 

стоячая шт 1 100 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

276 Кулисы шт 1 125 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

277 

Стулья 

театральн

ые шт 85 2155 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

278 

Основной 

занавес шт 1 760 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

279 Падуги шт 3 380 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

280 

Занавес 

предэкран

ная шт 1 456 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

281 

Замок 

висячий шт 1 17 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

282 

Костюм 

Деда 

Мороза шт 1 266 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

283 

Костюм 

Снегуроч

ки шт 1 266 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК отсутствует 

284 

Комплект 

кабелей 

10м. шт 1 2368,67 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

285 

Комплект 

кабелей 

10м шт 1 2368,66 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 



286 

Комплект 

кабелей 

10м шт 1 2368,67 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК отсутствует 

  ИТОГО     157519,14       

 

Итого по перечню: количество порядковых номеров двести восемьдесят шесть.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета I созыва 

от 22.12.2016 № 613-1/16 

  

Состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и их списания 
 

Председатель комиссии: 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии  

 

 

 

Секретарь комиссии 

Захаров Андрей Геннадьевич – первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

Журавель Алиса Васильевна – заместитель 

директора  МЦКДиБО «Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Швец Евгения Гавриловна – главный 

специалист отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных  

и земельных отношений, капитального 

строительства; 
 

Члены комиссии: Кинаш Сергей Викторович – заместитель 

председателя Раздольненского районного 

совета; 
 

Оджиковская Татьяна Владиславовна – 

главный бухгалтер МЦКДиБО 

«Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания»; 
 

Черныш Нина Витальевна-бухгалтер 

МЦКДиБО «Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания»; 
 

Порва Леся Николаевна-начальник управления 

ЦБС«Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания»; 
 

Шейхумеров Азиз-начальник УКО 

«Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания». 



       

 

     

 


